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Michał Rząsiński 

       Radny Rady Miasta Ciechanów 

 

 

   

Odpowiadając na interpelację, złożoną przez Pana Radnego na XXVIII sesji Rady 

Miasta Ciechanów w dniu 23 lutego 2017 r. w sprawie zamontowania progów zwalniających 

na ul. Księcia Konrada II w Ciechanowie, uprzejmie informuję, że sprawa zamontowania 

progów zwalniających na ul. Księcia Konrada II była wielokrotnie rozpatrywana, przez 

zarządcę drogi oraz przez organ zarządzający ruchem na drogach gminnych.  

Po przeanalizowaniu sieci uzbrojenia terenu oraz parametrów geometrycznych ulicy, 

organ zarządzający ruchem na drogach gminnych rozpatrując wniosek złożony w imieniu 

mieszkańców przez TBS Sp. z o.o.  i ZO Nr 5 „PŁOŃSKA” nie wyraził w 2016 r. zgody 

na montaż progów na ul. Księcia Konrada II na wysokości budynków wielorodzinnych 

 nr 10 i 12.   

 Progi zwalniające stanowią duże zagrożenie dla pojazdów, szczególnie 

jednośladowych. Przejazd przez progi, powoduje podrzut pojazdu, hałas, drgania, zwiększa 

emisję spalin, wpływa ujemnie na warunki życia mieszkańców. Zgodnie z pkt 8.1. załącznika 

nr 4 do Rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków 

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 

ich umieszczania na drogach, progi zwalniające nie mogą być umieszczane w odległości 

mniejszej niż 25 m od urządzeń inżynierskich, takich jak przepusty, przejścia podziemne, 

komory instalacji wodociągowych, c.o. itp., ze względu na niszczący wpływ wstrząsów 

powodowanych przejeżdżaniem pojazdów samochodowych.  

 Zgodnie z sugestią organu zarządzającego ruchem w 2014 r. w celu poprawy 

bezpieczeństwa na przedmiotowej ulicy na odcinku od ul. Mościckiego do ul. W. Witosa 

została wprowadzona strefa zamieszkania. 

 

                Zastępca Prezydenta Miasta 

        /-/ Joanna Potocka - Rak 
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1. Biuro Obsługi Rady Miasta wm.\ 

2. a/a, 


